

Miniatyrområdet 1, Radøy kommune

Skildring av området

Området er 4,5 km² og strekker seg frå Hallandsvatne til Nesvatne, Avgrensa av fylkesveg 565 i nord og fylkesveg 409 i sør (Sjå vedlegg 1). Manger sentrum er i kartutsnitt ein del av området, men det er naturleg å ikkje rekne tettbebyggd areal som ein del av prosjektet.

I vest langs fv. 409 og opp mot toppen drives noen teiger aktivt av bønder og man får eit ope kulturlandskap. Frå «toppen» og østover ned mot Hallandsvatne er det plantet skog. I sørenden av arealet er det færre aktive bønder og arealene gror til. Eit kart over potensiale for gjengroing ligg ved. På same kart er det og tegnet inn naturtyper i området, dei fleste av disse er kulturmarksbeite som er knytt til den ekstensive drifta i området.

Skog

Skogen i området er plantet mellom 1960 og 1975 som ein del av skogreisningsprosjektet i Radøy. I følge gardskart.no er det om lag 650 daa skog med særst høg bonitet og 250 daa høg bonitets skog. Det er bratt terreng og det skal startes opp et arbeid for å se på mulighetene for landbruksveg kl.3 inn i området. Det er ønsket fra noen grunneigere å fortsette med skogbruk, andre ønskjer å omdisponere arealene til beite. Om det gjennomføres vegbygging forpliktes nokon av dei østlegaste grunneigarene seg til fortsatt skogbruk (gjenplantning).

Jordbruk – beitedyr

På området er det om lag 1700 daa inmarksbeite i området, 340 daa overaltdyrkajord og 320 daa fulldyrka jord. Det er om lag 15 aktive bønder i området og nesten hele området beites, men beitepress og anna skjøtsel varierer. Det beites med sau, geit, kyr og noen hester. Noen teiger som for eksempel 49/3 og 51/1 er skjøttet og beites hardt nok til å holde krattskogen unna. Andre (lenger sør) gror til på tross av noe beite. Morkefjellet med sitt kulturlandskap kom i 200? På andre plass i Hordaland fylkes kåring av kulturlandskap. Dette viser noe av engasjementet for landskapet hos desse engasjerte bøndene.

Friluftsliv

Området er eit av dei mest brukte friluftsområdene i Radøy. Det går fleire ulike turer opp på Morkefjellet, Nøttveitveten og Kartveitfjellet som nyttas mye. På Nøttveitveten var det registrert 14 500 turgåare frå 1/6/2014 til 31/05/2015. Det går og ein turløype rundt søre Hallandsvatne som går gjennom området.